51028
No.
EL MINISTRO DE FINANZAS Y CREDITO PUBLICO

Visto el Decreto Ejecutivo No. 115 de 26 de septiembre de 1988,
suscrito por el sefior Presidente Constitucional de la Repiiblica; y,

De conformidad con lo previsto en las Disposiciones Generales del
vigente Presupuesto del Estado y el Art. 88 de la Ley Orgnica de
Administracién Financiera y Control.

RESUELVE:

Articulo Unico.- Los siguientes traspasos de créditos en el vigente

esupuesto del Estado. ¢
EGRESOS
INCREMENTOS ~ REDUCCIONES
(Corrientes)
SECTOR IV. SALUD Y DESARROLLO
COMUNAL
104-101-1000-113-00 Dietas G.V. 200.000
122-00 Licencia Remunerada G.V. 800.000
138-00 .Decimoquinto sueldo G.V. 214.167
156-00 Horas extras G.V. 800.000
200-00 Servicios G.V. 1.500.000
212-00 Viiticos y Subsistencias
en el Pais G.V. 500.000
240-00 Servicios de transporte
y almacenaje G.V. 1.590.000
250-00 Servicios de comunica-
cibn y publicidad G.V. 500.000
297-00 Tasas de servicio, pago
de Aduanas, depbsitos en /
: garantia y fletes G.V. 3.000.000
300-00 Suministros y materiales /
G.V. 650.000
381-00 Combustibles y lubrican-
tes G.V. 133.000
436-00 " Equipamiento de procesa-
miento de datos G.V. (De /
Capital) - 5.100.000
460-00 Herramientas y repuestos
G.V. (De Capital) 500.000
690-00 Mantenimiento de obras
G.V. (De Capital) 2.000.,000




104-101-1000-822-00
o

2000-138-00
200-0f
$240-00

38

300-00
0.

i 330-00
380-00

381-00
822-00
3100-138-00
200-00
212-00
300-00
331-00
381-00
430-00
460-00
690-00
3200-138-00
200-00

Fondo de Reserva (Ea-
pleados) G.V.

Fondo de Reserva (Jor-
naleros) G.V.
Decimoguinto sueldo G.V
Servicios G.V.

Servicios de. transporte
y almacenaje G.V.
Suministros y materiales

Suministros y materiales
( Eventos de Capacita-
cién) G.V.

Materiales Funcién Salud
Otros materiales (tulle-
res de Ortesis y Préte-
sis) 6.V,

Combustibles y Lubrican
tes G.V.

Fondo de reserva (En-
pleados)

Decimoguinto sueldo G.V.
Servicios G.V.

Vidticos y subsisten-
cias en el pafs G.V.
Suministros y materia-
les G.V. pi
Medicinas y biolégicos

Combustibles y Lubrican
tes G.V.

Equipos especializados
G.V. (De Capital) I
Herramientas y repuestos
G.V. (De Capital)
Mantenimiento de obras
G.V. (De Capital)
Decimoguinto sueldo G.V
Servicios G.V.

EG
INCREMENTOS

51028

T

It

EGRESOS
REDUCCIONES
(Corrientes)
1.201.322
367,036
. 31.665
370.000

! 1.920.000

275.000 /

90,000
500.000

300.000

126.000




104-101-3200-300-00
331 DO
3811 00
430-00

3300-138-00
4 150-00

200-00
212-00

300-00
381-00
460-00
3400-138-00
0-00

300-00
332-00
3500-138-00
200-00
212-00
300-00
381-00
400-00
460-00
3600-138-00
200-00
300-00
381-00

Suministros y materiales

G.V.

Medicinas G:V

Medicinas (Biolégicos) G.V

Combustibles y lubrican-

tes 6.V

Equipo especializado G.V

(De Capital)

Decimoquinto sueldo G.V

Remuneraciones especia-

les (6 enfermeras 1) G.V

Servicios G

Vidticos y subsistencias

en el Pafs G.V.

Suministros y materisles
v

Combustibles v Lubrican-
tes G.V
Herramientas y repuestos
G.V. (De Capital)
Decimoquinto sueldo G.V
Servicios G,V
Suministros y materiales
Productos odontoldgicos
Decimoquinto sueldo G.V.
Servicios G.

Vidticos y subsistencias
en el Pais G.V.
Suminlstrns y materiales

Combustlbles y Lubrican-

Blenes Huebles G.V. (De Ca-

pital)

Herramientas y Repuestos

G.V. (De Capital)

Decimoguinto sueldo G.V.

Servicios G.V

Sun)nlstros y matmr)ale>
6.V,

Cumhuenib]es y Lubrican-
tes G.

EG
INCREMENTOS

RESOS i
REDUCCIONES

(Corrientes)

260.000 -

3.000.000
50.000.000

108.000

5.000.000
24.166

500.000
45.500

200.000
85.000

18.000

w
8
8
5
8

70.000
58.000
20.000

P




104-101-3600-460-00

3700-200-00
282-00
300-00

3801-851-02

4000-851-02

03

05

i e

2

Herramientas y Repuestos
G.V. (De Capital)
Servicios G.V.

Ejecucidn de eventos de
capacitacién G.V.
Suministros y materiales
(incluye para eventos de
capacitacién) G.V.
Instituto Nacional de
Higiene Leopoldo Izquie-
ta Pérez para laborato-
rios y otras inversio-

TEOS, Yundo de Conu’s“ar
te local Prdstamo 519-SF/
EC, Sistema Regional de
Agua Potable de E1 Oro
c v (De Capital)

EOS, pages pendientes
Prest.nmo 563-SF/EC, Pro-
grama Salud Rural G.V.
(De Capital)

Contraparte local Présta
mo Alemdn 80-66-375 G.V.
(De capital)

Amortizacién Préstamo BID-
59, TF-§-y-333-5FS G.V.

(DE Capital) °
Construcciones, ampliacio
nes y adecuacioncs esta-
blecimientos de Salud G.V
(De Capital)

Estudios de agua potable y
alcantarillado G.V. (De
Capital

Construccibn agua potable
y alcantarillado G.V. (De
Capital)

51028

EGRESOS
INCREMFNTOS  REDUCCIONES
(Corrientes)

30.000
28.000
2.000.000

163.500

. 20,000 000

@@
Weli

40.000.000
50.000.000

50.000.000

40.000,000

5.000,000

20.000.000
A §o0.0400

:

i
¥




, TR

104 101-4000-851-12
13
14

15

16

<

19

Medio Ambiente G.V. (De
pital)
Aguas subterréneas G.V.
(De capital)
Planificacién G.V. (De
Capital)
Operacién y mantenimien
to de redes de agua po-
table G.V. (De Capital)
Estudios saneamiento
bésico rural G.V
(De Capital)
Construccién y fiscaliza
cibn de obras de sanea-
miento bésico rural y Le-
trinizacién G.V. (De Capital)
Operaci6n y mantenimiento
de obras de sancamiento
bésico rural G.V. (De Ca-
pital)
Emergencia (saneamiento
bdsico urbano) G.V. (De
Capital)
Gastos generales de la

Reajuste de precios y
gastos generales de la ac
tividad (rural) G.V (De
Capital)

Saneamiento ambiental (o
bras de arrastre) G.V
(De capital)

Ampliacién sistema agua
potable Changalli, Cantén
Mejia (Convenio IE0S)G.V
(De Capital)

EGRESOS
TOS ~ REDI

UCCIONES
(Corrientes)

10.000.000
15,000.000

5.000.000

5.000.000

10.000.000

100.000. 000

5.000.000

5.000.000

15.000.000

20.000.000

150.000.000

3.000.000




104-101-5001-851-01
02
03

104-101-5002-851-01

02
03

04
05
07

DIRECCIONES PROVINCIALES DE SALUD
KZUAY
Direccién Provincial de Salud

Hospital Regional Vicente Corral
Moscoso de Cuenca

Hospital Homero Vésquez de Gua-
laceo G.F.

Hospital, J. I Waiatvicen ds S
ta Isabel G.F

Hospital San Sebastin de Sigsig
fiospital de Girdn G.F.

Hospital Docente Antituberculo-
50 G.F,

Hospital de Paute G.F

Centros y Subcentros de Salud
Tratamiento Intensivo de las ca-
ries dental a nivel cscolar G.V.
Creaciones de cargos para Unida-
des Operativas’ existentes G.V.

BOLIVAR

Direccién Provincial de Salud
Hospital de Guaranda G.F.
Hospital Centro de Salud San Mi-
guel G.F.

Centro de Salud Hospital de Chi-
1lanes G.F.

Centros, Subcentros y Asilo de
Ancianos G.F.

Tratamiento Intensivo de las ca-
ries dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unida-
des Operativas existentes G.V.

4
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i
EGRESO
INCREMENTOS REJLICCIONES
(Corrientes)
12,239.000
24.,547.000 -
1.867.000
1.477.000

3.348.000
1.399.000

5.073.000
450.000
870.000

5.585.000
4,131.000

1.409.000
1.538.000
3.433.000

125.000

215.000




104-101-5003-851-01
02
03

.04
06

07

104-101-5004-851-01
02

03
04
05
07

08

104-101-5005-851-01
02
03
04

05
06

CANAR

Direccién Provincial de Salud
G.F.
Hospital Homero Castafier de Azo—
gues G.

Centro de Salud Hospital Luis

F. Martinez G.F.

Centros y Subcentros de Salud G.F.

.Tratamiento Intensivo de las

ceries dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Uni-
dades Operativas existentes G.V.

CARCHI

Direccién Provincial de Salud G.F.
Hospnal Luis G. Davila de Tul-

Tigetont Cantro de Salud do ‘Sen
Gabriel

Hospital Centro de Salud de EL
Angel G.F

Centros, Subcentros y Dispensa-
rios de Salud G.F.

Tratamiento Intensivo de las ca-
ries dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unida-
des Operativas existentes G.V.

COTOPAXT

Direccibn Provincial de Salud G.F.
Hospital Docente de Latacunga G.F.
Hospital Centro de Salud de Puji-
11 G.F.

Hospital Centro de Salud de E1
Corazén G.F.

Hospital de Salcedo G.F.

Centros y Subcentros de Salud G.F.

(Corrientes)

7.157.600
11.118.000

2.934.000
3.979.000

125.000
145.000

4.880.000
3.840.000
2.098.000
1.461.000
3.324.000
125.000
20.000

7.628.000
6.815.000

1.515.000
1.442.000

1.630.000
4.548.000



i

104-101-5005-851-09

10

104-101-5006-851-01
2

104-101-5007-851-01
02
03
04
05
06

Trataniento Intensivo de Jas ca-

ries dental de nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G.

CHIMBORAZO

Direccién Provincial de Salud G.F.
Policlinico de Riobamba G.F.

gémez G.F.
Hospital de Chunchi G.F
Hn<pJIul de Cajabamba G.

Lenlrow y Subcentros de Salud G.
amiento Intensivo de las ca—
ries dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G.V.

EL ORO

Direccién Provincial de Salud G.F.
Hospital Tebfilo Dévila de Macha-
la G.F.

Hospital San Vicente de Paiil G.F.
Hospital Santa Teresita de Santa
Rosa G.F.

Maternidad Angela Ollage de Santa
Rosa G.

Centro de Salud Hospital de Za-
ruma G.F,

Centro de Salud Hospital de Pifas
G.F. g

Centro de Salud Hospital de Are-
nillas G.F.

Centros y Subcentros de Salud
G.F.

51028

S~ REDU
(Corrientes)

125.000

50.000

9.975.000
9.941.000
1.494.000
2.567.000

125.000

20.000

10.181.000

18.239.000
2.112.000

2.726.000
1.325.000
2.073.000
1.700.000
1.718.000

3.570.000



164-101-5007-851-11

12

104-101-5008-851-01
02

104-101-5009-851-01
. 02

03
04
05

06
07

08

Trataniento Intensivo de las ca-
ries dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unida-
des Operativas existentes G.V.

ESMERALDAS

Direccién Provincial de Salud G.F.

Hospital Delfina Torres de Concha
de Esmeraldas G.F

Kospital de Quinindé G.F.
Hospital de Muisne G.F.

Hospital de Limones G.F.
Hospital Neunolégico G.F.
Hospitul San Lorenzo
Hospital Centro de Salud de Bor-
bén G.F.

Centros y Subcentros de Salud

Tratamiento Intensivo de las ca-
ries dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de Cargos para Unid:
des Operativas existentes G.V.

GUAYAS

Direccién Provincial de Salud G.F.

Maternidad Mariana de Jesiis del

o
£
£
£
=
o
2

Hospital de Aislamiento y Dispen—
sario Dermatolégico G.F.
Hospital Leén Becera de Milagro

Hospital San Francisco de Tenguel
i

Hospital del Suburbid G.F:
Hospital Alfredo J. Valenzuela de
Guayaquil G.F.

Hospital Centro de Salud de Man—
glaralto G.F.

51028

ECRESOS
INCREMENTOS REDUCCIONES
(Corrientes)

125.000
60.000

7.596.000
10.436.000

2,614,060
1.275.000
3.356.000
125,000
695.000

36.545.000
3.123.000
3.513.000

4.914.000
906.000
26.178.000
12.914.000
1.376.000



104-101-5010--851-01
02

03
04

05

51028

EGRESOS
INCREMENTOS  REDUCCIONES

(Corrientes)
Hospital Centro de Salud de Pla-
yas G.F. 1.378.000
Hospital Centro de Salud de La
Libertad G.F. 2.076.000
Hospital Centro de Salud de El
Triunfo G.F, 1.256.000
Hospital Centro de Salud de Bal-
zar G.F. 1.582.000
Hospital Centro de Salud de Daule

2.019.000

Haspital Contro de Salud de Mrbi-
na Jado G.F. 1.604.000

Hospital Centro de Salud de Naran-
jal G

! 1.684.000
Hospital dei Hifio de Guayaquii G.F. 26,375,008
Hospital Centro de Salud de Sali-
nas G.F. 1.833.000
Hospital Centro de Salud de E1
Empalne G.F. 1.387.000
Hospital de Yaguachi G.F. 1.406.000
Hospital de Naranjito G.F. 1.610.000
Centros y Subcentros de Salud G.F. 19.748.000
Tratamiento Intensivo de las ca-
ries dental a nivel escolar G.V. 750,000
Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G.V. 2.862.000
Unidad Materno Infantil del Guasmo

LB 4.219.000
TMBABURA

Direccién Provincial de Salud G.F. 7.901.000
Hospital San Vicente de Padl de .

Ibarra G.F. 4.952.000
Hospital San Luis de Otavalo G.F. 6.033.000
Hospital Centro de’Salud de Atun—

taqui G.F, - ~ 1.338.000
Hospital Centro de Salud Asdribal

de 1a Torre de Cotacachi G.F. 1.375.000
Asistencia Social G.F. 938.000




104-101-5010-851-07

08
10

11

104-101 5011-851-01
0z

104~-101-5012-851-01
02

‘03
04
05
06

07
08

Hogar de Ancianos Lucila Maya de
Proaiio de Caranqui G.F.

Centros y Subcentros de Salud G.F.
Tratamiento Intensivo de las caries
dental a nivel escolar G.V,
Creaciones de cargos para Unida~
des Operativas existentes G.V.

LOJA

Direccién Provincial de Salud G.F.
Hospital Regional Isidro Ayora

de Loja G.F

Hospital de Cariamanga G.F.
lospital de Catacocha G.F.
Hospital de Macara G.F.

Hospital de Alamor G.
Hospital de Saraguro G.F.
Hospital de Vilcabamba G.F.
Hospitel de Amaluza G.F.

Centros y Subcentros de Salud G.F. -

Cuidado Intensivo de las caries
dental a nivel escolar G.V,
Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G.V.

10S RIOS

Direccién Provincial de Salud G.
Hospital Martin Igaza de Babahoyo
G.F.-

lospital Sagrado Corazén de Que-
vedo G.F

Hospital Nicolés Infante Diaz de
Vinces G.F.

Hospital Juan Montalvdn de Ri-
caurte G.F.

Hospital Centro de Salud de Ven—
tanas: G.F.

llospital de Baba G.F.

Centros y Subcentros de Salud G.F.

=5

(Corrientes)
536.000
3.585.000
125.000

78.000

10.976.000

18.870.000
1.042.000
949.000
1.0/1.000
1.382.000
1.382.000
1.453.000
1.377.000
6.002.000

125.000

28.000

7.870.000
6.121.000
5.148.000
1.987.000
1.603.000
1.708.000

1.507.000
1.623.000




104-101-5013-851-01
02

03
iy 04

05
06

104-101-5014-851-01

= e

Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G

EGRESOS
INCREMERTOS  REDUCCTONES.
(Corrientes)
MANABL
Direccién Provincial de Salud G.F. 19.713.000
Hospna) Regional de Portoviejo
G.F. 13.560.000
Hnspual Miguel Alcivar de Bahia
8.187.000
Hmpnal Rodriguez Zambrano de
Manta G.F. 13.126.000
Hospital Civil de Chone G.F. 3.451.000
lospital Centro deSalud de Cal~ 5
ceta G.F. 2.252.000
Hospital Centro de Salud de Ji-
pijapa G.F. 1.940.000
Hospital Centro de Salud de EL
Carmen G.F. 1.573.10
Hospital Centro de Salud de Pajén
L, 1.675.000
Hospital Centro de Salud de Roca-
fuerte G.F. . 1.511.000
Centros y Subcentros de Salud G.F. 9.599.000
Cruz Roja de Manta C.F 500.000
Cruz Roja de Chone G.V. (De Ca-
pital) 750.000
Cuidado Intensivo de las caries
dental a nivel escolar G.V. 450.000
Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G.V, 2.678.000
MORONA SANTIAGO
Direccién Provincial de Salud G.F. 4.467.000
Hospital de Macas G.F. 1.105.000
Hospital de Limbn Indanza G.F. 2.178.000
Atencién Hospitalaria G.F. 2.457.000
Centros y Subcentros de Salud G.F. 1.229.000
Cuidado Intensivo de ias caries
dental a nivel escolar G.V. 125.000

1.517.000




104-101-5015-851-01

02

03

0

05

06

i 07
| 08
10
1

104-101-5016-851-01
02

03
05
06

104-101-5017-851-01
02

03

04
05

NAPO

Direccién Provincial de Salud G.F.
Hospital de Tens C.F.

Hospital Centro de Salud de
Francisco Orellana del Coca G.F.
Hospital Corazén Inmaculada

de Maria de Baeza C.F.

Hospital Ernest Ophuls de

Santa Clara G.F.

Hospital Stadler Richtn de
Archidona G.F.

Hospital de Lago Agrio G.F.
Centros y Subcentros de Salud G.F.
Cuidado lntensivo de las caries
dental a nivel escolir G.V.
Creaciones de cargos para Uni-
dades Operativas existente G.V.

PASTAZA

Direccibn Provincial de Salud G.F.
Hospital Centro de Salud de El
Puyo G.F.

Centros y Subcentros de Salud
Cuidado Intensivo de las caries
dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Uni-
dades Operativas existentes G.V.
PICHINCHA

Direccién Provincial de Salud G.F.
Hospital Eugenio Espejo de Quito

Hospital Pablo A. Suérez de Quito

Hospital Baca Ortiz de Quito G.F.
Hospital Rall Maldonado Mejia G.F.

~134
EGRESOS

INCREMENTOS — REDUCCIONES
Corrientes)

2.036.000
1.676.000

125.000

36.000

3.828.000
2.207.000
1.858.000

125.000

166.000

31.385.000
31.439.000-"
17.255.000

23.900.0007
2.239.000




104-101-5017-851-06

Hospital de Santo Domingo de los
Colorados G.F.
Hospital Julio Endara G.F.

Maternidad Isidro Ayora de Quito

Hospital Gonzalo Gonzalez G.F.
Hospital San Lizaro G.F.
Casa Cuna Gangotena Posse G.F.
Hospital Centro de Salud de Ma-
chachi G.F.

Hospital de Nanegalito C.F.
Hospital Geriétrico de Quito G.F.

-Hospital Centro de Salud de San—

golqui G.F.
Hospital Centro de Salud de Ya-
ruqui G

JF.
Centrow y Subcentros de Salud

Cu)dado Intensivo de las caries
dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unidades
Operativas existentes G.V.

Aporte a favor voluntariado Hospi-
tal Eugenio Espejo de Quito G.V.

TUNGURAHUA
Direccién Provincial de Salud
G.F.

Hospital Regional de Ambato G.F.
Hospital de Pillaro G.F
Hospital de Pelileo G.F.
Hospital Centro de Salud de
Bafios G.F.

Centros y Subcentros de Salud

Cuidado Intensivo de las caries
dental a nivel escolar G.V.
Creaciones de cargos para Unida-
des Operativas existentes G.V.

34

§0S
REDUCC:

12.270.000
4.326.000

17.319.000 -
3.703.000
6.465.000
1.339.000
1,404.000
1.072.000
2.716.000
1.271.000
1.578.000
29.229.09%
17.761.000
750.000
542.000

750.000

6.888.000
14.180.000
860.000
955.000
1.347.000
4,121.000

125.000

125.000

I
|
1
!
|
3
|
]
i
i
i




104- 101 -6000-840-06
1

12
850-02

859-03

100-000-0000-001-01

Convenio para el Desarrollo del
Programa Integral de Enfermerfa
G.V.
Convenio con la Universidad Cen-
tral para el Desarrollo del Pro-
grama de Internado Rotativo G.V.
Convenio con el CONACYT G.V.
Programa Nacional de Medicina
Infantil Gratuita y de Medica-
mentos Genéricos para Inversio-
nes G.V. (De Capital
Instituto Nacional de Cardiolo-
ia. G

gla. G.V.
Fundacién Agustin Cueva Tamariz
Para funcionamiento del Subcen—
tro de Salud "Federacién Shuar”
de Suctia Morona Santiago
Congreso de Jornadas Madicas

Asignscién Giobal G.V,
SUMAN:

DADO, en Quito, a
i

INCREMENT( ’l\'?S

Corrientes

2.009.518.188

2.000.000

2.000.000
775.000

15.000.000
5.000.000
3.000,000

2.000.000
1.000.000

2.009.518.188 2.009.518 188
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